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2> SUMAK KAWSAY

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO

COOP. SUMAK KAWSAY

BALANCE DE SITUACION GENERAL ( DEFINITIVO)

AL 30 DE JUNIO DEL 2023

ACTIVO

ACTIVO

FONDOS DISPONIBLES

INVERSIONES

CARTERA DE CREDITOS

CUENTAS POR COBRAR

PROPIEDADES Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS
TOTAL ACTIVO

PASIVOS

PASIVOS

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES FINANCIERAS

OTROS PASIVOS
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS

RESULTADOS
TOTAL PATRIMONIO
EXCEDENTE DEL PERIODO :
TOTAL PASIVO & PATRIMONIO &
EXCEDENTE DEL PERIODO :

TN
v \
( " -
/’ )

“TLGO. LUIS UNAUCHO
GERENTE GENERAL

JUNTOS HACIA EL BUEN VIVIR

32.649.176,19
2.440.694,24
425.421,59
28.974.631,73
337.462,83
343.451,95
127.513,85

32.649.176,19

28.837.394,29
26.116.674,63
791.391,73
1.928.530,77
797,16

28.837.394,29

3.931.726,00
1.046.273,89
2.885.452,11

3.931.726,00

-119.944,10
32.649.176,19

G. VERONICA ESTRELLA
CONTADOR GENERAL
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www.sumakkawsay.fin.ec
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55
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45
47
48

JUNTOS HACIA EL BUEN VIVIR

2> SUMAK KAWSAY

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO

COOP. SUMAK KAWSAY
ESTADO DE RESULTADOS (DEFINITIVO)
AL 30 DE JUNIO DEL 2023

INGRESOS
INGRESOS
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS
INGRESOS POR SERVICIOS
OTROS INGRESOS OPERACIOPNALES
OTROS INGRESOS

TOTAL INGRESOS:

GASTOS
GASTOS
INTERESES CAUSADOS
PROVISIONES
GASTOS DE OPERACION
OTROS GASTOS Y PERDIDAS
IMPUESTOS Y PARTICIPACION EMPLEADOS

TOTAL GASTOS:

EXCEDENTE DEL PERIODO:

* TLGO. LUIS UNAUCHO
GERENTE GENERAL

2.737.959,54

2.631.968,09

4.699,61
25.811,41
75.480,43

2.737.959,54

2.857.903,64

1.132.202,97

744.002,76
978.981,34
2.716,57
,00

2.857.903,64

-119.944,10

ING. VERONICA ESTRELLA
CONTADOR
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