

COOP. SUMAK KAWSAY

BALANCE DE SITUACION GENERAL (DEFINITIVO)

AL 30 DE JUNIO DEL 2023

ACTIVO

1	ACTIVO		32.649.176,19
11	FONDOS DISPONIBLES		2.440.694,24
13	INVERSIONES		425.421,59
14	CARTERA DE CRÉDITOS		28.974.631,73
16	CUENTAS POR COBRAR		337.462,83
18	PROPIEDADES Y EQUIPO		343.451,95
19	OTROS ACTIVOS		127.513,85
		TOTAL ACTIVO	32.649.176,19

PASIVOS

2	PASIVOS	28.837.394,29
21	OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	26.116.674,63
25	CUENTAS POR PAGAR	791.391,73
26	OBLIGACIONES FINANCIERAS	1.928.530,77
29	OTROS PASIVOS	797,16
	TOTAL PASIVOS	28.837.394,29

PATRIMONIO

3	PATRIMONIO	3.931.726,00
31	CAPITAL SOCIAL	1.046.273,89
33	RESERVAS	2.885.452,11
36	RESULTADOS	

TOTAL PATRIMONIO

EXCEDENTE DEL PERIODO: -119.944,10 TOTAL PASIVO & PATRIMONIO & 32.649.176,19

EXCEDENTE DEL PERIODO:

TLGO. LUIS UNAUCHO GERENTE GENERAL

_ . _ _ _

ING. VERÓNICA ESTRELLA CONTADOR GENERAL



3.931.726,00



COOP. SUMAK KAWSAY ESTADO DE RESULTADOS (DEFINITIVO) AL 30 DE JUNIO DEL 2023

INGRESOS

5	INGRESOS	2.737.959,54
51	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	2.631.968,09
54	INGRESOS POR SERVICIOS	4.699,61
55	OTROS INGRESOS OPERACIOPNALES	25.811,41
56	OTROS INGRESOS	75.480,43

TOTAL INGRESOS: 2.737.959,54

GASTOS

4	GASTOS	2.857.903,64
41	INTERESES CAUSADOS	1.132.202,97
44	PROVISIONES	744.002,76
45	GASTOS DE OPERACIÓN	978.981,34
47	OTROS GASTOS Y PERDIDAS	2.716,57
48	IMPUESTOS Y PARTICIPACION EMPLEADOS	,00

TOTAL GASTOS:

EXCEDENTE DEL PERIODO:

TLGO. LUIS UNAUCHO GERENTE GENERAL

ING. VERÓNICA ESTRELLA

CONTADOR

2.857.903,64

-119.944,10

